Qualis adit ludos Isthmi Neptunus ut altum
Conscendit currum.

Habitus est postica ipse etiam Palæmon Deus marinus, ut ait Orpheus in
hymnis;

20

*Σταυροῦ θεῶν ἡρώδης ἀντιόχου ἀλλοτριῶν.
καλῶν ἐπὶ ἀλλοτρίων ἂν ἰσθμίου γαλακτῶν,
ἡ γαίης ἀντιόχου ἰσθμίου ἰσθμίου ἰσθμίου.
ἰσθμίου ἰσθμίου, ἡρώδης ἀντιόχου.
ἡρώδης ἀντιόχου ἰσθμίου ἰσθμίου, ἡρώδης ἀντιόχου.
ἰσθμίου ἰσθμίου ἡρώδης ἀντιόχου ἰσθμίου.
ἡρώδης ἀντιόχου ἰσθμίου ἰσθμίου ἡρώδης ἀντιόχου.
ἡρώδης ἀντιόχου ἰσθμίου ἰσθμίου ἡρώδης ἀντιόχου.*

ve vōco qui fluctus habitas, pontumq; Palæmon,
Cum Boccho nutrite, veni ad tua sacra benignus,
Et laxa facie pelagi de fluctibus altis.
Cultoresq; tuos in terris protege, & vndis.
Pontinagis hylemem ratibus depellere sucti,
His quibus appares, miseris mortalibus vnus
Namq; faues, tomidiq; tefrenas æquoris iras.

30

Sic etiam Eutripides in Iphigenia in Tauris custodem & seruatorem nauium
Palzmonem vocauit;

*ὁ ἀντιόχου ἀντιόχου ἰσθμίου ἰσθμίου
ἰσθμίου ἰσθμίου ἡρώδης ἀντιόχου.*

Fili marinx Leucotheæ, custos bone
O nauium Palzmon, esto mi bonus.

40

Hic non vehebatur in curru, sed natandi peritissimus habebatur, ut ait Ovi.
in Epist. Leandri;

Et iuuenem possim superare Palæmona nando,
Miraq; quem subito reddidit herba Deum.

Vocatus fuit Palæmon etiam Portunus, quem clauem dextra gestantem fin-
xerunt, quoniam portas ab hostibus tueretur. Huic infans maclari consue-
uit, atque in Tenedo præcipue diuinis honoribus colebatur. Sepultus fuit
hic nauigantium Deus in Isthmo, ut ait Paus. in Atticis, At Ino in ora ma-
ritima

ritima

ritima agrī Megarenſium à Celſo & Tauropoli Cleſonis filiaſus & Lelegia neptibus. Hæc ſunt ea, quæ de Ino & Palamone memoriæ prodita fuerunt ab antiquis, è quibus veritas eſt exprimenda. Quod Ino fuerit Cadmi, & Harmoniæ filia & Athamantis vxor non diſſentit ab hiſtoria, & quod à patre fuerit filia ſæxto illiſus, & quod Ino timore vel ſurore concita in mare ſe cum filio præcipitauit. Quod vero ipſa & puer Melicerta fuerint in Deos conuerſi, nihil hoc habet cum veritate commune. at quid per hæc ſignificare voluerunt antiqui? Diſtum fuit ſuperius tantam fuiſſe nonnullorum antiquorum principum ambitionem, vt aras, & ſacerdotes, & ceremonias nonnullis ſuorum maiorum tanquam Diis immortalibus inſtituerint. Sic Iſthmia Sifyphus, quæ prius in honorem Neptuni celebrabantur, in honorem ſui propinqui conuertit, quare diſtus eſt Neptunus hiſ aquarum impetium impertiſſe, atque inde Dii marini crediti ſunt. Nam apud Romanos etiam pro Græcorum conſuetudine funebres ludi inſtituti ſunt, qui & ipſi ſuos principes inter Deos fuiſſe relatos demum fabulabantur. Nam ſicut omnium propè principum noſtræ ætatis paucis exceptis animum auaritia, vitiorum omnium ſordidiſſimum, ita ambitio antiquorum mentes occupa uerat. Leucothes, quæ Matura diſta eſt à Latinis, Aurora eſt; Palæmon ſive Portunus vis eſt tempeſtatis, nam *παλῆμον* agitare ſignificat, vnde Palæmon vocatus eſt. Maturæ filius diſtus fuit, quia venti plerunque ab aurora ſpirare incipiunt; & quia tunc in mare incumbunt, dicuntur ſe in mare præcipitaſſe. Hi crediti ſunt Dii nauigantium, quia venti nauigantibus verè præſiunt, qui ſi benigni aſpirant, felix iter contingit nauibus, & idcirco ait Virg. lib. 2. Georgic.

10

20

Voraq; ſeruati ſoluent in littore nauæ.

Glauco Panopez, & Inoo Melicertæ.

Quare per hanc fabulam ſignificarunt illos ſe ventorum leuitati credere, qui per mare nauigarent, quare non eſt de diuina clementia conquerendum ſiquid aduerſi acciderit, ſed de noſtra leuitate & imprudentia. Ad placandam etiam perturbationis animorum hæc fabula accommodata eſt, & adhortandum ad beneficentiam & liberalitatem: quippe cum ita exagitata à Iunone Ino, quia Liberum patrem liberaliter educaſſet, in tantam felicitatis poſtea eualeſcit. Nam etſi vtri boni aliquandiu pro benefactis opprimuntur, & patiuntur domeſticas calamitates, tamen nemo vir bonus diu poteſt eſſe infelix. nam quæ tanta poteſt eſſe calamitas, quod tantum infortunium, quod diuina clementia in maiorem felicitatem non poſſit conuertere? confidendum igitur eſſe diuinæ bonitati ſic antiqui tradiderunt, cum nemo iuſtus à Deo contemptus reliquatur, cumque tanta ſit diuina clementia, vt ſperem etiam ſuperet mortalium iâ adiuuandis, qui iniquè miſerias patiuntur. Nunc de Glauco dicamus.

30

40

De Glauco.

Cap. V.

Glauco, qui & ipſe marinus Deus ex homine factus eſt, non minus abſurdum ſigmentum, ſuxque cauſam conſecutus fuit. Hunc Anthedonis hominis cuiuſdam heroti filium fuiſſe ſcriptum reliquit Strabo libro nono: cum tamen illum Polybi Mercurii filii & Iobez filium fuiſſe ſcribat Theophrastus lib. 5. eorum, quæ in ſicco degunt, & Promathi-

Ppp

das